eos de sepul. tenet q̄ in dictis dieb⁹ ecclia-
stica sepultura dari nō pōt: licet Jo. cal. cō-
trarium teneat: nā Job. de lign⁹. t Rōd. te-
nēt cū Jo. an. Pōssunt etiā nuptie solēnit
bhidici in festo assūptiōis: in tribus autem
alijs bhidictio solēnis nuptiar⁹ generalit̄ ē
phibita. xxiij. q. ii. c. nō oportet a septuage-
simā: de ferijs. c. capellanus: sic in quattu-
or festiuitatib⁹ publice p̄nt p̄secrari v̄l be-
nedici virgines: abbates: abbatissae: alta-
ria: calices: paramēta t silia: cuj p̄prie non
sunt sacramēta s certa officia diuīa. Et no-
ta q̄ in dict⁹ festiuitatib⁹ dies incipit in ve-
spers vigiliax v̄sq ad cōpletoriū diei se-
quētis exclusiue: b̄ etiā tuti⁹ videt: licet q̄
dā dicere volūt q̄ scđm cōpletoriū etiā cā-
tarī pōt: nā solēnitas celebratiōis vni⁹ diei
naturalis incipit in vespis viglie t emiat
in vespers festi: vt in. c. ij. de ferijs.

De suspēsiōe t q̄lit suspēsi sunt
pferētes v̄l recipiētes idēbite bñfi-
cia v̄l ordines: Ser. XXVI

On occides Exod. xx.

N de cēsura excōicatiōis t interdi-
cti: iaz' ordine debito de suspēsiōe

videndū est. Pro quo notādū q̄ suspen-
sio p̄ut est species eccliaſtice cēſure est cen-
ſura eccliaſtica subtrahēs facultatē admi-
nistrādi eccliaſtica sacramēta v̄l etiā exequē-
di diuīa officia. Et q̄uis multiplex inenit
in iure suspēſio: qz glo. in cle. cupientes: de-
penis psequit. xxv. species suspēſiois cuj
suis adiectiōib⁹: de qb⁹ pñuc grā breuita-
tis supſedeo: tñ b̄ solū p̄leq dignū duxim⁹
de ea p̄ut est species eccliaſtice censure: q̄
q̄lit differt ab excōicatiōe t inēdicto viſu⁹
est. s. Hūc aut̄ differētiā inf depositū: de-
gradatū t suspēſū: pmo videam⁹: nā lar-
ge loquēdo frequēter in iure vnum p alio
positū repim⁹: cuj tñ p̄prie loquēdo diffe-
runt: nā suspēſio videtur iportare priuatio-
nem legitime executionis ordinū vel offi-
ciorum eccliaſticoꝝ simpliciter vel ad tē-
pus: t cū spe dispensationis: que quādoq̄
infertur a iure: et quandoq̄ a iudice. De-
positio vero priuationē importat legitime
executionis officiorum et beneficioꝝ eccliaſ-
ticorū possessionis simpliciter t ex toto
absq̄ spe restitutiōis: retento tamen pri-
uilegio clericali: quia conuentri nō potest
in iudicio seclari: nec capi: nec puniri a lai-
cis: t fit per sententiā hominis cōmuniter

sed sine solennitate: nec potest hec pena in-
ferri ab inferiori episcopo q̄ hoc facere pōt
erga p̄priū subditū assistēte sibi canonico
numero episcoporū si deponēdus est in sa-
cris: als sufficit p̄pria sentētia episcopi si-
ne aliorū presentia: nec taliter deposit⁹ re-
stitui potest nisi per dispensationes pape.
Pōstea tamē moderatū est: q̄ quando sa-
cerdos vel altius in sacris p̄stitutus debe-
at degradari t seculari curie tradi p here-
si: tūc hoc fieri pōt per solū episcopū cōuo-
catis abbatib⁹: prelat⁹ t religiosis sue dio-
cessis: eo q̄ numerus episcoporū defacili nō
potest haberi: vt de hereti. c. qm. li. vj. De-
gradatio vero vltra penā depositiōis hoc
addit: q̄ priuatū omni priuilegio clerica-
li cū certa solennitate: quia auferūt illi q̄
dam insignia: vt. xj. q. iij. c. episcopus: vn-
de quō fit degradatio habet lib. vj. de pe-
nis. c. degradatio. Nota tñ q̄ non ois de-
gradatus est seculari curie tradēdus: s so-
lu in trib⁹ casibus. Primo in criminē here-
sis: si noluerit ad pēnitētiā redire: v̄l si post
penitentiā recidivauerit: vt extra de here-
c. ad abolendā: vbi expresse de hoc. Secū-
do in falsario litterar⁹ pape: vt extra de cri-
mi. fal. c. ad falsario p. Tertio cū quis pro-
pter talē calumniaꝝ punit quā intulit suo
episcopo: que tangitur. xj. q. j. c. si quis sa-
cerdotū: t. c. se. cū glo. Ad maiore anteꝝ
evidentiā sciendū scđm Huil. t alios q̄ tri-
pliciter quis dicit suspensus. Primo quo
ad se tñ: quādo sc̄z non est phibitus absti-
nere ab officio diuīno t huiusmodi p sentē-
tiā canonis v̄l hominis: sed tñ per simili-
cem prohibitionē iuris absq̄ sententia la-
ta: sicut quilibet existens. in peccato mor-
tali tenet abstinere a celebrationē: si tamē
celebrat nō tenetur subditus eius vel qui-
libet aliis en⁹ vitare: etiā si sciret peccatū
eius: q̄uis celebrās mortalit̄ peccat. di. x
xviii. c. vlti. ex de coha. cleri. vra. Si līr exi-
stēs in excōicatiōe minori dicit suspensus:
quia debet abstinere a celebrationē t exe-
cutione ordinū als mortaliter peccat cum
minorī excōmunicatione recipiens aliquō
sacramentū: vel solēniter in officio suo tra-
ctās: vt di. xl. c. multi. j. q. j. c. sacerdotes:
t exp̄sse p̄z e᷑ de cle. ex. minis. c. si celebrat:
nec miꝝ cū talit excōicat fm Huil. sepatus
est etiā ab osculo pacis qđ daf in missa: qđ
ē loco cōionis: nō āt ab horū dicēdis cū alt-
is. Et q̄uis fm Inno. talis sacramēta p̄se
rēdo v̄l ordinē suū exeq̄ndo. grauit̄ peccat

De decalogi

precepto

nō tñ efficit irregularis. Et licet fm Tho.
in.iiij.nō debeat q̄s inducere talē ad dicē,
dum missam v̄l als ad exequenduz officia
sua: dū certus est de malitia sua & obstina
tione: si tamē aliū habere nō pōt excusatur
a tali recipiēdo sacramēta: cū est ei⁹ superi
or vel parochialis: qz vtif ture suo & ma
lo illius in bonū suū. l. q. l. si iustus fuerit:
sicut etiā licitū est fidelitati iuramēto facto
ab infideli p falsos deos: vt patet. xxij. q.
j. c. monet. Secundo dicit quis suspensus q̄
ad alios tñ: & hoc mō large dicit q̄s suspē
sus: sicut cleric⁹ peregrin⁹ dicit suspēsus q̄
celebrare pmittit occulte ex deuotione: vt
extra de cle. pegrini. c. tue fraternitatis: sed
nō publice nisi cū q̄nq̄ sigillis ep̄oz: vt di.
xcvij. c. j. t. ij. & ex eo. ti. tua nos. & hoc si si
gilla sunt ignota als sufficeret sigillū epi
scopi sui: vt ibidē in glo. t. lxxj. di. c. priua
tus. xix. q. ij. due. Etiā sufficit pbatio testi
um: vt in dicto. c. tne. multomagis aut suf
ficit aplice sedis mādatū: vt extra de cler⁹.
nō resi. c. tne. Ratio huīns est fm Hosti. qz
in publica celebratiōe pōt eū mouere ianis
glia v̄l cupiditas nō aut in priuato: similiē
in publico pōt accidere cōmune malū & scā
dalū si nō ordinat⁹ celebraret: in secreto ve
ro solū esset periculū celebrātis. Ad hā aut
fm Hosti. q̄ tales suscipi debeat in execu
tione ordinū: debent littere cōtinere hanc
clausulā uel similiē: quē gradatim ad talez
ordinē pmouimus: vt di. xxij. c. in nomē
dñi: verūtamē sic suspēsus si celebrat etiā
in publico nō efficitur irregularis. Tertio
modo dicit q̄a suspēsus pprie: sc̄z taz quo
ad se q̄z quo ad alios: & hoc q̄fi p sentētiam
canonis vel hominis est suspēsus ab offi
cijs suis: & talis abstinenre tenet ab officio
etiā post tritionē & confessionē quonq̄ sit
relaxata suspēsio p eū qui pōt: al's suspē
sus a diuinis officijs v̄l a celebratiōe & bu
tissimodis: si h̄tra fecerit mortalit̄ peccat & ef
ficitur irregularis fm Inno. de sen. & re in
di. c. cū eterni. li. vj. hoc etiā patet: xj. q. ij.
c. si q̄s ep̄s. Et fm Inno. & Huil. si tal' etiā
extra eccliam dicat horas officiādo popu
lum sicut fieri solet in exercitu efficit irre
gularis: secus tñ si nō officiando dicat cuz
vno vel duobus. Suspēsus tñ a pōtificali
bus: si celebrat in pontificalibus nō erit ir
regularis: cuius ratio est: qz pōtificalia nō
sunt de substātia celebratiōis: nec debem⁹
aliquē irregularē iudicare nisi reperiat ex
p̄ssim ar. de pe. di. ij. §. pene. Similiē suspē

sus a p̄ticipatiōe sacramēto p̄ de qua habe
tur. xvij. di. c. placuit. c. si quis aut. t. c. de
cernim̄us. Si p̄trariū faciat nō efficit irre
gularis. Et simile dicendū est de suspensiō
ne que ponit. lvij. di. c. fi. & extra de elec.
c. osius. & extra de his que fiunt a maio. p
ca. c. j. nā tales nō efficiunt irregularares f̄z
Hostie. & Inno. de q̄bus singulis gratia
breuitatis sup̄sedeo. Motanduz est igit. B
q̄ ex pluribus causis & modis quis incur
rit censurā suspēsionis: tā quo ad se q̄ quo
ad alios. Primo nā q̄ferēs ordīes alie
no clericō sine licētia sui epi v̄l superioris et
hoc sciēt v̄l saltē ex affectata ignorantia:
suspēsus est per annū a collatiōe ordinū:
& postq̄ suspēsio fuerit manifesta poterunt
interim clerici sui absq̄ sufficiens licētia a
vicinis ep̄is ordīnes recipere: vt de tēpo.
or. c. eos. li. vj. p̄ quā dec̄. reprobat opinio
dicentū: q̄ ordinare poterat alienum sub
sub spe ratihabitiōis: & intelligit superior
in hoc casu ep̄us de cuius dioceſi is q̄ vult
ordinari est oriūdus: v̄l in cui⁹ dioceſi be
neficium ecclesiasticū habet: vel vbi habet
domiciliū licet alibi natus fuerit. Nullus
aut inferior ep̄iscopo hāc licētia dare pōt
nisi ex priuilegio singulari: nisi tñ vicari⁹
eius generalis in sp̄ualibus ep̄o in remot⁹
agente: vel sede vacāte capituluz seu is ad
quē tunc administratio sp̄ualū p̄tinet: hec
oīa habent de tēpo. or. c. cū nulli. li. vj. Se
cundo cōferēs tonsurā clericāle infantū ni
si forte religionē intraret v̄l illitterato seu
homini alienē dioč. sine licētia: v̄l etiam
p̄ungato nisi volēti religionez intrare: aut
ad sacros ordīes pmoueri: q̄fi. s. de iure po
test talis suspēsus est p̄ annū a collatione
tonsure tñ: vt de tēpo. or. c. nullus. lib. vj.
Tertio cōferēs ordinē v̄l. beneficū simōia
ce ac mediator existens talis simonia scđm
Bay. si simonia est notoria tūc ip̄o iure su
spēsus est etiā quo ad alios: vt extra de si
mo. c. accusatū. & in glo. diffusius: & sol⁹ pa
pa dispēsat. Si vero occulta: suspēsus est
quo ad se: nō quo ad alios: ar. de simo. c. et
si questiōes. t. c. veniēs. Idē dicit in dire
ctorio iuris. li. iiij. ti. xvij. Et nota fm Hof.
& Hosti. q̄ dispēsatio pape solū requirif in
maiōribus ordībus: sed ep̄us dispēsare
pōt de tonsura & minorib⁹ ordīib⁹: sic eti
am ep̄us dispēsare pōt in simonia q̄ cōmit
titur circa exequias defūctoz p̄secatiōes
cimiterij & sacroz vasoz in venditiōe chrys
matis in benedictionib⁹ nubētiū & hmōi:

Quinto:

Q[uod] nō est ei p[ro]hibitū in iure: t[em]p[or]e sic intelligit cōcessum: extra de sen. ex. c. nup. fm Bay. t[em]p[or]e q[uod] etiā intelligit videt cū h[ab]mōi simonia esset manifesta: nā occulta non inducit irregularitatē: quia simonia in ordine occulta inducit suspētionē: t[em]p[or]e p[er] h[ab]mōis irregulatē si se ingerit diuinis sic p[ro]pus: vt videbit. Quarto aliquē ordinās vel ad ordināndū p[re]sentās q[uod] p[ro]misit vel iurauit ordinatorū vel p[ri]n[t]aterū nil petere de illa ecclia ad cui[us] titulū ordinat: tūc ordinatorū triennio suspēsus est a collatiōe ordinū: t[em]p[or]e p[re]sentatorū ab executiōe suoꝝ ordinū: vt p[ro]p[ter] exp̄sum de simo. c. si quis. vbi addit glo. Sed intellige si crimē sit occultū: s[ed] si esset manifestū sp[iritu]lē essent suspēst: t[em]p[or]e si accusarēt t[em]p[or]e cōuincerent: deponerēt ex tali p[ro]missiōe t[em]p[or]e iuramento: hoc ibi. Secūdo p[ri]ncipaliter ordinē recipiens suspēsus est multis modis. Primo nāq[ue] v[er]tramōtan[us] ordinat ab ep[iscop]o italie nisi licentiā habeat a papa v[er]l[et] ab ep[iscop]o vñ est oriūdus: vel i[ps]i cui[us] diocesi ē b[ea]tificiar[us] t[em]p[or]e hoc p[er] patētes t[em]p[or]e epi[scop]i l[oc]as cām rōnabilē cōtinētes cur ipm ordinare nō velit vel nō possit: ipo facto suspēsus absq[ue] spe dispēsatiōis: vt de tēp. or. c. sepe. li. vi. Sil[r] recipiens aliquē ex ordinib[us] sacris ab ep[iscop]o q[uod] renū. c. j. Secus tñ si tñ resignauit loco: t[em]p[or]e rogatus ab ep[iscop]o loci b[ea]tificiar[us] vel ex ignorātia crassa nō recipit ordinis executiōne s[ed] suspēsus est: solūq[ue] p[er] papā cū eo dispēsari p[ot]est: vt ex d[icitu]r ordinat ab ep[iscop]o q[uod] renū. c. j. Secus tñ si tñ resignauit loco: t[em]p[or]e rogatus ab ep[iscop]o loci b[ea]tificiar[us] vel ex ignorātia crassa nō recipit ordinis executiōne s[ed] suspēsus est: solūq[ue] p[er] papā cū eo dispēsari p[ot]est: vt ex d[icitu]r ordinat ab ep[iscop]o q[uod] renū. c. j. Secus tñ si tñ resignauit loco: t[em]p[or]e rogatus ab ep[iscop]o loci b[ea]tificiar[us] vel ex ignorātia crassa nō recipit ordinis executiōne s[ed] suspēsus est: solūq[ue] p[er] papā cū eo dispēsari p[ot]est: vt ex d[icitu]r ordinat ab ep[iscop]o q[uod] renū. c. j. Secus tñ si tñ resignauit loco: t[em]p[or]e rogatus ab ep[iscop]o loci b[ea]tificiar[us] vel ex ignorātia crassa nō recipit ordinis executiōne s[ed] suspēsus est: solūq[ue] p[er] papā cū eo dispēsari p[ot]est: vt ex d[icitu]r ordinat ab ep[iscop]o q[uod] renū. c. j.